2) (*plur.*) *très nombreux* : ADALHARD. consuet. V 16 p. 386 : -res dies antea provideant, quomodo ista dispositio nullatenus turbetur. HRABAN. carm. 37, 71 : -res alios consumpsit flammeus ardor. HROTSV. Abr. 4, 3 : qui sunt eius amatores? -res. UFFING. Ida proem. : huius -ra miracula ... nobis manent incognita. CARTUL. Argent. 86 p. 67, 14 (a. 1138) : Guntherus de Stuofingin et alie -res probabiles nobilesque persone.

15 *empl. comme subst.* **perplures**, -ium *m. pl.* *un très grand nombre* : VITA Mathild. II 9 p. 161, 9 : -es diiudicabant Heinricum regno potiri. VINC. KADL. chron. p. 282 : uxorem vero et liberos eius cum -ribus cepit Alexander.

perpolio 4. *polir à l'extrême* : FRANCO LEOD. quadr. circ. 5 p. 88, 113 : qui, quod nihilominus mirum est, angulorum recessus ignorat itaque est totus equabili compositione -itus, ut vere in illo et primum medio conveniat et medium imo consentiat. *au fig.* : ANON. dict. 10-11 : proverbium est sermo complexus, iuxta petitionis affinitatem et vulgarem sententiam -itus. Proverbium enim maxime decet exquisitis verborum flosculis -ire (*cf. ib.* 324). GERHOF. Sim. p. 255, 34 : olim ... nec ab uno quolibet hec omnis religiosi obsequii gratia consummata et -ita est [*sc. missa*] (= RUP. TUTT. off. 2, 21 p. 50, 678).

part. passé **perpolitus**, -a, -um *empl. comme adj. parfaitement poli, lisse* : a) *au propre* : PS. ADALBOLD. mus. p. 304 : sint vero he [*sc. linee*] equaliter undique -e. ODORAN. opusc. 6 p. 204 : deinde adhibeatur regula diligenter -a. GIRALD. itin. Kambr. 25 p. 108 : erat autem lapis hic marmoreus et pulcher, transeuntium pedibus superficie tenuis -itus, decem pedes in longum et sex in latum preferens, et unius pedis spissitudinem habens (*cf. ib.* 16 p. 107; *id. expugn.* 30 p. 106). b) *au fig.* : GUIDO BASOCH. epist. 26 p. 112, 17 : quod humilis stili pauperiem ... tam eruditi pectoris et eloquentie -e presentare principi presulum presumpsissem.

perpolleo 2. [per et polleo] *être très éminent (par, avec l'abl.)* : LAMB. WAT. annal. a. 1152 p. 523, 27 : comes divitiis parentibusque in regis curia -ebat. ALBINUS FERNENSIS testimonium ad Laurentium Dublinensem canonizandum (Irish Ecclesiastical Records 5th ser., 27, 1926) p. 350, 12 : tam magnis meritis -ebat in mundo ... ut post eius transitum ipsum feliciter vivere in consortio sanctorum, miraculorum auctoritas manifestis predicat argumentis.

part. prés. **perpollens**, -tis *empl. comme adj.* : *très éminent* : GAUFRID. MALAT. I 17 p. 17, 18 : consilio et